

کمک ۵.۶ میلیون ریالی عربستان به آسیب دیدگان در افغانستان

این کمک‌ها شامل غذایی و پوشاک زمستانی است که برای ۲۰ هزار خانواده نادر در سه زون آسیب دیده افغانستان (مرکزی، جنوبی و مشرقی) توزیع می‌شود



نتایج و تأثیرات پروژه "اضطراری ملی راه سازی روستایی" ارزیابی شد

در حال حاضر پروژه عرب را روی دست داریم که قرار است؛ هزار کیلومتر سرک جغل اندازی، ۲۰۰۰ کیلومتر اسفالت در ولسوالی‌ها و ۱۳۰۰ کیلومتر در قریه‌ها جغل اندازی شود



رئیس جمهور کرزی:

مولوی عبدالرقيب تخاری، قربانی راه صلح شد!

حامد کرزی رئیس جمهوری اسلامی افغانستان کشته شدن مولوی عبدالرقيب تخاری؛ عضو تحریک اسلامی طالبان را محکوم کرد و وی را قربانی آشکار در راه صلح دانست.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان، مولوی عبدالرقيب تخاری وزیر اسبق امور مهاجرین حکومت طالبان که حامی صلح و تفاهم در افغانستان بود، پس از اشتراک در مذاکرات اخیر صلح در دوی که تحت ریاست ملا آغا جان معتمد آغاز گردیده بود، به پشاور بازگشت و روز دوشنبه در آنجا کشته شد.

حامد کرزی رئیس جمهوری اسلامی افغانستان در حالی که کشته شدن موصوف را شدیداً محکوم کرد، یکبار دیگر تمام اعضای تحریک اسلامی طالبان را "برادرانه" خطاب کرد.

آقای کرزی از آنان خواست که به کشور شان برگردند و در فضای امن در داخل کشور با شورای

عالی صلح مذاکرات را انجام دهند؛ زیرا به نظر آقای کرزی، هیچ افغان در خارج امنیت واقعی ندارد، خصوصاً آن عده افغان‌های وطن دوست که در کشور شان خواهان صلح و امنیت هستند و برای این هدف کار می‌کنند.

همچنان رئیس جمهور کشور از تلاش‌های تحریک اسلامی طالبان تحت ریاست ملا آغا جان معتمد که در این اواخر در راه صلح و تفاهم آغاز شده، استقبال می‌کند و آنرا برای مردم افغانستان که از جنگ و بدبختی خسته شده‌اند و کشور شان در حال گذار از مراحل جدید سیاسی است، یک مژده خوب می‌داند.

رئیس جمهور اظهار امیدواری کرد که تلاش‌های صلح کاملاً موفق شود و تمام رهبران تحریک طالبان در رابطه به پروسه و مذاکرات صلح در کشور شان اقدام کنند؛ تا مردم شان را از صلح و آرامش بهره‌مند سازند.

دفتر پولیس مردمی در فرماندهی پولیس کابل افتتاح شد

کابل، سمونوال همایون عینی، رئیس پولیس مردمی وزارت امور داخله و شماری از مقام‌های امنیتی حضور داشتند.

سمونوال محمد خان کتوازی، مدیر پولیس مردمی فرماندهی پولیس کابل در این محفل گفت که در ... ادامه در صفحه ۲

دفتر مدیریت پولیس مردمی روز سه شنبه در فرماندهی پولیس ولایت کابل با حضور مقام‌های امنیتی افتتاح شد.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا)، در محفلی که به همین منظور در تالار فرماندهی پولیس کابل برگزار شده بود، محمد ظاهرزاهر، فرمانده پولیس



رئیس مجلس افغانستان بر لزوم همکاری دولت‌های اسلامی برای مبارزه با افراطی‌گری تأکید کرد

صفحه ۳ >>>

نگاه امروز

کمپاین با طعم جنگ‌های داخلی

شماری از رسانه‌ها دیروز گزارش دادند که بعد از ظهر روز دوشنبه در نتیجه درگیری میان اعضای ستاد انتخاباتی عبد رب الرسول سیاف؛ نامزد ریاست جمهوری و باشندگان کوتل خیرخانه در شمال کابل، سه نفر کشته و چند تن دیگر زخمی شده‌اند.

گفته می‌شود که این درگیری به دنبال آن صورت گرفت که هواداران عبد رب الرسول سیاف، قصد چسپاندن بنرهای انتخاباتی او را داشتند که ساکنان محلی با این اقدام مخالفت کردند.

یک منبع که خواست نامش در خبر گرفته نشود به خبرگزاری بخدی گفته که درگیری برای مدت کوتاهی ادامه داشت و پس از آن نیروهای امنیتی خود را به محل رویداد رساندند.

او می‌گوید که در این درگیری سه نفر کشته و چند تن دیگر زخمی شده‌اند. مقام‌های امنیتی تا کنون در مورد درگیری امروز اظهار نظری نکرده‌اند.

مبارزات انتخاباتی نامزدان ریاست جمهوری در ۱۳ دلو ماه جاری در کابل و ولایات افغانستان آغاز شد و به مدت دو ماه جریان دارد.

این گزارش البته از سوی برخی مراجع کمپاین انتخاباتی عبد رب الرسول سیاف رد شده است؛ اما در صورتی که نقل قول‌ها از زبان ساکنان محلی در این زمینه درست باشد، این امر می‌تواند یک زنگ خطر جدی در برابر روند مسالمت‌آمیز و صلح‌جویانه تبلیغات و مبارزات انتخاباتی نامزدهای انتخابات آینده باشد.

انتخابات آینده از جهت فراوانی برای حیات سیاسی و اجتماعی افغانستان مهم، تعیین‌کننده و حیاتی است؛ اما یکی از مهم‌ترین و راهبردی‌ترین ابعاد پراهمیت آن برای مردم و دولت افغانستان، ... ادامه در صفحه ۲

انقلاب سبز در هرات آغاز شد

باشد. والی هرات گفت که از دلایل مهم و اصلی حملات راکتی پاکستان به ولایت کنر از بین بردن جنگلات و ساحات سبز این ولایت می‌باشد و پاکستان از ساخت سدهای آب بر آب‌های وافر این ولایت جلوگیری می‌کند و در حقیقت با این سرمایه‌های ملی افغانستان دشمنی دارد.

وی همچنین از غرس بیش از ۱۵۰۰ نهال مثمر و غیر مثمر در ساحه باغ آزادی این ولایت خبر داده گفت که تلاش‌های جدی برای حفظ محیط زیست و گسترش ساحات سبز در هرات جریان دارد.

این در حالی است که دیروز با آغاز ماه سبز در هرات بیش از ۲ هزار نهال در ساحه دارالعلوم غیائیه این ولایت کاشته شد.

از چندسال بدینسو در ولایت هرات با آغاز ماه سبز تعداد کثیری از نهال‌های مختلف در هرات از سوی مسئولین و شهروندان این ولایت غرس می‌شود که تأثیر زیادی بر گسترش فضای سبز در این ولایت داشته است.

نهالی را بکار.

وی گفت که در ولایت هرات از چندسال بدینسو قوریه‌داران بیش از ۱۲۴ هزار نهال مثمر و غیر مثمر اصلاح شده را پرورش داده و به هر اندازه‌ای که تقاضای غرس نهال در هرات و حتی دیگر ولایات کشور وجود داشته باشد برآورده خواهد شد.

شهردار هرات همچنین گفت که آنان در نظر دارند؛ تا بیش از ۸ هزار نهال اصلاح شده را در ساحه دانشگاه، مکاتب و اماکن تاریخی هرات غرس نموده و تدابیری را برای حفظ و نگهداشت این نهال‌ها از قبل سنجیده‌اند.

در همین حال، سید فضل الله وحیدی؛ والی هرات در سخنانی از شهروندان هرات خواست؛ تا در هرچه باشکوهتر برگزار شدن این انقلاب سبز در این ولایت سهم فعال بگیرند و وجیبه ملی خود را ادا کنند.

وی گفت که ما باید در حفظ محیط زیست و گسترش جنگلات کشور خود کوشا باشیم؛ چرا که جنگلات سرمایه ملی کشور می‌

مسئولین محلی هرات می‌گویند که طی سال جاری بیش از ۱۲۴ هزار نهال در این ولایت تولید شده و در نقاط مختلف این ولایت غرس خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری آوا، روز سه شنبه، کمپاینی همگانی زیر نام «ماه سبز» با حضور مقامات محلی و مسئولین شهرداری، محیط زیست، ریاست زراعت و آبیاری و وکلای گذر در هرات رسماً آغاز شد.

در مراسمی که به مناسبت فرارسیدن ماه سبز و پروسه نهال شانی در پارک ملکیار شهر هرات برگزار گردید با کاشت اولین نهال در این پارک تفریحی توسط والی هرات، ماه سبز و انقلاب سبز در این ولایت رسماً آغاز و افتتاح گردید.

محمد سلیم تره کی؛ شهردار هرات در سخنانی در این مراسم گفت که کاشت نهال‌های مثمر و غیر مثمر در نقاط مختلف کشور از اهمیت خاصی برخوردار می‌باشد و این وجیبه و مکلفیت انسانی و ملی هر فرد افغان است؛ تا در حد توانایی خود در این ماه سبز

به سوی فردای بهتر

داکتر عبدالله عبدالله

شماره انتخاباتی



شماره انتخاباتی



نگاه امروز

کمپاین با طعم جنگ های داخلی

● ادامه از صفحه اول / پایه گذاری یک سنت مسالمت آمیز و صلح جوانانه سیاسی در زمینه انتقال قدرت است.

افغانستان طی نزدیک به ۴۰ سال گذشته تجربه های تلخ و تکان دهنده ای در زمینه جنگ ها و درگیری های داخلی و میان گروهی را پشت سر گذاشته است؛ درگیری هایی که به بهانه های مختلف و گوناگونی مانند قوم، زبان، مذهب، سمت، حزب و... صورت گرفته و تنها قربانی بزرگ و بی دفاع آن، مردم افغانستان بوده اند.

آثار این درگیری های مرگبار و زینبار تاکنون و احتمالا تا سال ها پس از امروز نیز بر حیات سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی افغانستان اثر گذاشته و خواهد گذاشت؛ اما با انتخابات پیش روی ریاست جمهوری، مردم و دولت افغانستان این فرصت طلایی و تاریخی را دارند که راه هایی را برای ترمیم زیان های وارده از سال های جنگ بر پیکره زخم خورده ملت مظلوم افغانستان، ایجاد نمایند و یک سنت سیاسی مبتنی بر آرای مردم را پایه گذاری نمایند که براساس آن، همگان خود را در برابر قانون و رای ملت، مسئول و پاسخگو بدانند و به آن احترام و التزام داشته باشند.

کمپاین انتخاباتی با طعم جنگ های داخلی بدون شک، با سنت مردم سالاری و برگزاری یک انتخابات شفاف و راه اندازی یک رقابت آزاد در تضاد و منافات جدی قرار دارد و این امر، جز آنکه به بدنامی تاریخی عاملان آن دامن زده و خاطرات تلخ و غیرقابل انکار و کتمان جنایت های انجام شده در جریان جنگ های جنون آمیز و جنایتکارانه داخلی را یکبار دیگر در اذهان مردم، به ویژه آنهده از هموطنانی که قربانیان اصلی آن جنگ ها بوده اند احیا و زنده خواهد کرد.

کمپاین انتخاباتی افزون بر آنکه فرصتی زمانی برای کاندیداهاست؛ تا با مطرح کردن رؤس اساسی برنامه های خود برای مردم و هواداران شان از راه های مشروع و قانونی، سعی کنند بیشترین میزان آرا را کسب کرده و به رقابتی شدن انتخابات، کمک کنند؛ برای هواداران نامزدها نیز یک فرصت تاریخی و مهم است؛ تا مشق مدارا، تحمل، همپذیری و تعامل سازنده کرده و در راستای تحمل ایده های مخالف و دیدگاه هایی که الزاما با دیدگاه نامزد مورد حمایت آنها همخوانی ندارد تلاش نمایند؛ در غیر آن، این فرصت استثنایی و مهم نیز به آسانی تبدیل به تهدید شده و کمپاین های مسالمت آمیز، مشروع و قانونی انتخاباتی، زمینه ای برای تنش، درگیری، کشتار و عقده گشایی کسانی خواهد شد که هیچ درک درستی از مصالح بزرگ افغانستان ندارند و هنوز نمی دانند عمق فجایعی که از رهگذر جنگ های داخلی ایجاد شد تا کجاست و چه هزینه ای سنگینی بر روی دوش مردم افغانستان گذاشته است.

بنابراین این روند مهم ملی، نیاز به مدیریت مدبرانه همه نامزدها دارد؛ تا بهانه به دست سودجویان و سوء استفاده گران نیفتد.

آغاز اولین کارگاه آموزشی ورزشهای زورخانه ای در کابل

● کارگاه آموزشی ورزشهای زورخانه ای، دیروز در سالن کمیته ملی المپیک آغاز شد.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (اوا)، این کارگاه آموزشی با حضور بیست ورزشکار در بخشهای زورخانه ای و کشتی پهلوانی، زیر نظر داوران بین المللی آقایان محمد عمر سلطانی و محمد آزاد برگزار می شود.

محمود حنیف؛ معاون فنی و مسلکی کمیته ملی المپیک در محفل افتتاحیه، آموزش های معیاری را توأم با قوانین و تاکتیک های جدید از جمله اولویت های ضروری هر ورزش دانسته افتتاح این کورس را برای رشد ورزشهای زورخانه ای خیلی موثر خواند.

در پایان این کارگاه آموزشی دو روزه، اشتراک کنندگان جواز داوری و مربی گری دریافت می کنند.

نتایج و تاثیرات پروژه "اضطراری ملی راه سازی روستایی" ارزیابی شد

است و نقش مهمی در کشور داشته است. به گفته وی، راه های صعب العبوری در ولایت بدخشان وجود داشت که تنها گذر از آنها با هلی کوپتر امکان پذیر بود و در حال حاضر از این پروژه مستفید شده است.

مسوولان در این کنفرانس از نهادهای همکار خواستند که برای بهبود هر چه بیشتر پروژه ها توجه مزیدی نمایند.

نجیب الله اوژن، وزیر فواید عامه گفت: از بانک جهانی می خواهیم که کمک های بیشتری نماید؛ تا اعمار چنین سرک و راه ها بیشتر شود.

پروژه (NERAP) با هزینه ۲۳۲ میلیون دالر با حمایت مالی بانک جهانی در مدت شش سال تطبیق شده است.

این پروژه از روز تاسیس تا ختم آن ۱۸۷۸ کیلومتر سرک را اعمار و بازسازی نموده است که ۲۹۹۲ متر پل و ۲۹۷۹۴۵۷ روز کاری برای مردم محل ایجاد کرده است.

علاوه کرد: در حال حاضر پروژه عرب را روی دست داریم که قرار است؛ هزار کیلومتر سرک جغل اندازی، و ۱۳۰۰ کیلومتر اسفالت در ولسوالی ها و ۱۳۰۰ کیلومتر در قریه ها جغل اندازی شود.

پروژه اضطراری ملی راه سازی روستایی یکی از پروژه های تکمیل شده برنامه ملی راه سازی روستایی بود که توسط وزارت های فواید عامه،

وزارت های مالی، انکشاف دهات، فواید عامه و مسوولان بانک جهانی روز سه شنبه در یک ویدیو کنفرانس با مسوولان بانک جهانی در اسلام آباد، دبی و مرکز بانک جهانی بر نتایج راه سازی روستایی در افغانستان بحث و تبادل نظر کردند.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان، اشتراک کنندگان در این کنفرانس بر مشکلات قبل از ایجاد راه و سهولت هایی که بعد از ایجاد سرک و راه در روستاها ایجاد شده بود، تبادل نظر نمودند.

بسم الله بسمل؛ مدیر برنامه ملی راه سازی روستایی (NRAP) گفت: در سال های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۳ حدود ۱۱۳۲ کیلومتر سرک ولسوالی و ۱۳۰۰ کیلومتر سرک روستایی توسط پروژه (NERAP) اعمار گردیده است.

آقای بسمل اظهار کرد: ایجاد و اعمار این سرک ها سهولت های تجارتي، کم کردن فاصله زمانی و دسترسی سریع تر به شهرها را فراهم نموده است.

مدیر برنامه ملی راه سازی روستایی احیا و انکشاف دهات و با رهبری و هماهنگی وزارت مالی تطبیق گردید.

حضرت عمر زاخیلوال؛ وزیر مالی کشور در این کنفرانس گفت: اجرای این پروژه باعث سهولت های فراوانی شده



افغانستان در راستای موفقیت برنامه های سپیکا و توسعه همکاری های

منطقوی تلاش می کند

کشور های آسیای میانه به ایراد سخن پرداخت.

معین سیاسی وزارت امور خارجه از آمادگی های کشورمان در راستای انجام مسئولیت های کشور به عنوان رئیس سپیکا برای سال ۲۰۱۴ اطمینان داد

و اظهار داشت که افغانستان در راستای موفقیت برنامه های سپیکا و توسعه همکاری های منطقوی تلاش می نماید. در این جلسه که معاون اجرایی کمیسیون اقتصادی و اجتماعی ملل متحد برای آسیا-پسیفیک (UNESCAP)، نمایندگان کمیسیون اقتصادی ملل متحد برای اروپا (UNECE) و نماینده جمهوری ترکمنستان حضور داشتند،

فیصله به عمل آمد تا نشست شورای حکام سپیکا (Governing Council) در پایان سال ۲۰۱۴ در افغانستان دایر گردد. گفتنی است، طی هشتمین نشست شورای حکام سپیکا که در تاریخ ۲۲ نوامبر ۲۰۱۳ در شهر آلماتای جمهوری قزاقستان برگزار گردیده بود، کشور های عضو سپیکا به اتفاق آراء از نامزدی افغانستان برای ریاست این برنامه برای سال ۲۰۱۴ حمایت نمودند.

سپیکا در سال ۱۹۹۸ از سوی رؤسای جمهور ازبکستان، تاجکستان، ترکمنستان، قرقزستان و قزاقستان به هدف همکاریهای اقتصادی، رسیدگی به ضروریات و اولویتهای خاص این کشور ها در تاشکند پایه ریزی شد. در سال ۲۰۰۲، جمهوری آذربایجان و در سال ۲۰۰۵ جمهوری اسلامی افغانستان به این برنامه پیوستند. این برنامه که در چارچوب شش گروه کاری پروژه ای (Project Working Groups) در عرصه هایترانسپورت، انرژی و آب، تجارت، احصائیه، تکنالوژی مخابراتی/معلوماتیبرای توسعه و جندر و اقتصاد تنظیم گردیده است، فعالیت می کند.

نشست هماهنگی و برنامه ریزی پروگرام ویژه سازمان ملل متحد برای اقتصاد آسیای میانه تحت ریاست افغانستان برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (اوا)، جلسه هماهنگی و برنامه ریزی پروگرام ویژه سازمان ملل متحد برای اقتصاد آسیای میانه تحت ریاست ارشاد احمدی؛ معین سیاسی وزارت امور خارجه دیروز در دفتر سازمان ملل متحد مقیم بنکاک دایر گردید.

در این نشست، احمدی در رابطه با دستاورد های جمهوری اسلامی افغانستان طی ۱۲ سال اخیر و وضعیت سیاسی و اقتصادی کشور به شمول مسائلی چون روند انتخابات، انتقال مسئولیت های امنیتی از نیرو های بین المللی به نیرو های ملی، پروسه صلح، اهمیت همکاری های اقتصادی منطقه ای برای افغانستان و روابط افغانستان با کشور های منطقه به ویژه

نشست هماهنگی و برنامه ریزی پروگرام ویژه سازمان ملل متحد برای اقتصاد آسیای میانه تحت ریاست افغانستان برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (اوا)، جلسه هماهنگی و برنامه ریزی پروگرام ویژه سازمان ملل متحد برای اقتصاد آسیای میانه تحت ریاست ارشاد احمدی؛ معین سیاسی وزارت امور خارجه دیروز در دفتر سازمان ملل متحد مقیم بنکاک دایر گردید.

در این نشست، احمدی در رابطه با دستاورد های جمهوری اسلامی افغانستان طی ۱۲ سال اخیر و وضعیت سیاسی و اقتصادی کشور به شمول مسائلی چون روند انتخابات، انتقال مسئولیت های امنیتی از نیرو های بین المللی به نیرو های ملی، پروسه صلح، اهمیت همکاری های اقتصادی منطقه ای برای افغانستان و روابط افغانستان با کشور های منطقه به ویژه

دفتر پولیس مردمی در فرماندهی پولیس کابل افتتاح شد

جنرال ظاهر از اتحادیه اروپا اظهار سپاس نمود که با پولیس کابل همواره همکاری کرده و به آمرین حوزات امنیتی شهر کابل هدایت داد تا هر چی بیشتر در راستای تامین امنیت و تنفیذ قانون بکوشند.

وی همچنان به تمامی وکلای گذر شهر کابل وعده سپرد که پولیس کابل به گونه صادقانه

همواره در خدمت هر باشند شهر کابل می باشد.

در این محفل همچنان آمرین حوزات هفده گانه امنیتی، آمرین جنایی حوزات امنیتی، وکلای گذر تمامی نواحی شهر کابل و دیگر منسوبین فرماندهی پولیس کابل اشتراک ورزیده بودند.

در اخیر محفل دفتر پولیس مردمی از سوی ریس پولیس مردمی، فرمانده پولیس کابل، مشاورین اتحادیه اروپا، وکلای گذر نواحی مختلف شهر کابل و دیگر منسوبین فرماندهی پولیس کابل به گونه رسمی افتتاح شد.

و نشست های داشته باشند و هماهنگی خوب باید در میان پولیس و مردم موجود باشد.

محمد ظاهر ظاهر، فرمانده پولیس کابل در سخنان خود گشایش دفتر پولیس مردمی را یک گام موثر در راستای تامین امنیت و تنفیذ قانون دانست.

آقای ظاهر گفت که پولیس از میان مردم برای خدمت مردم برخاسته است و باید تمامی پولیس در هر جا مردمی باشد، در بین مردم باشد از مشکلات مردم با خبر باشد.

و نشست های داشته باشند و هماهنگی خوب باید در میان پولیس و مردم موجود باشد. محمد ظاهر ظاهر، فرمانده پولیس کابل در سخنان خود گشایش دفتر پولیس مردمی را یک گام موثر در راستای تامین امنیت و تنفیذ قانون دانست. آقای ظاهر گفت که پولیس از میان مردم برای خدمت مردم برخاسته است و باید تمامی پولیس در هر جا مردمی باشد، در بین مردم باشد از مشکلات مردم با خبر باشد.



ادامه از صفحه اول / وظایف خود سعی و تلاش و با مردم همکاری های لازم را خواهد کرد.

سپس سمونوال همایون عینی، ریس پولیس مردمی در مورد ایجاد پولیس مردمی صحبت کرد و این ابتکار وزارت امور داخله را ستایش کرد. وی افزود: بنا بر ضرورت و شرایط کنونی پولیس از

وظیفه اصلی اش به دور است و امید که در آینده این مشکل حل شود.

به گفته او، روند ایجاد مدیریت های پولیس مردمی در تمامی ولایت کشور عملی خواهد شد.

از سویی، صدیق صدیقی، سخنگوی وزارت امور داخله در این محفل گفت که شخص وزیر امور داخله بالای مردمی شدن پولیس تاکید دارد و باید پولیس ملی ما پولیس مردمی باشد. آقای صدیقی از وکلای گذر نواحی مختلف شهر کابل خواست که همواره با منسوبین پولیس در محل شان گفتگو

یادداشت

تا پاکستان مهار نشود، صلحی برقرار نشود!

● ادامه از صفحه اول / این مقام های طالبان در باره چهارچوبی برای آغاز مذاکرات صلح گفتگو کند. بر اساس این گزارش شماری از رهبران طالبان به نحوی به گفتگو با مقامات حکومت افغانستان علاقه مندی نشان داده اند.

چنانچه مکرر یادآوری شده است صلح علاوه بر شرف و برکت ذاتی که دارد، یکی از آرزوهای دیرینه و دست نیافتنی هر افغان آزاده و دردمندی نیز می باشد و گمان نمی رود که نسبت به برقراری صلح و ثبات دایمی در کشور و حتی در جهان، هیچ صاحب خردی، کوچکترین مخالفتی داشته باشد.

اما مشکل بسیاری از آگاهان و سایر مردم افغانستان، واقع بینی آنها نسبت به موانع اساسی و بنیادین این پدیده مبارک و خداپسندانه یعنی صلح و ثبات در افغانستان است. واقعیت آن است که دولت و استخبارات جهنمی همسایه جنوبی ما چون آن کوه استوار و نفوذ ناپذیر بر سر راه صلح و آرامش در افغانستان ایستاده و مدت چندین سال متوالی است که سد راه صلح و ثبات در کشور زخمی ما شده است.

این واقعیت چیزی نیست که فقط نویسندگان و قلم بدستان افغان ادعا کرده و بدون مدرک و دلیل، دولت و استخبارات کشوری را متهم کنند. بلکه این حقیقت عریان و دردناک را می توان از لابلای اخبار و گزارشات رسانه های خارجی و تحلیل گران آنها و نیز از زبان مقامات حکومتی و امنیتی داخلی، شنید و در باره آن فکر کرد.

همین حدود یک ماه پیش بود که رئیس جمهور حامد کرزی در مصاحبه با یکی از رسانه های خارجی با وضوح تمام گفته بود که کلید صلح افغانستان در دستن مقامات پاکستان و ایالات متحده امریکا است و اگر آنان بخواهند صلح به زودی در افغانستان حاکم خواهد شد.

آنهايي که گمان می کنند حامد کرزی از روی سادگی یک چنین نظری دارد، در واقع خود آنان آدمهای ساده لوح و کم عمقی هستند؛ چرا که رئیس جمهور این بار در واقع به نکته دقیق و حساسی اشاره کرده و انگشت گذاشته اند. غیر از رئیس جمهور حامد کرزی کسانی دیگری هم از مقامات افغان هستند که قادر به درک و فهم این نکته سرنوشت ساز و مهم شده اند.

سخنگوی حامد کرزی، آقای ایمل فیضی به نکته ظریف و پیچیده تری توجه می دهد. ایشان می گوید: "آن عده از رهبران طالبان که به مذاکرات صلح علاقه مندی نشان می دهند، کشته می شوند." در تازه ترین رویداد از این نوع، مولوی عبدالرقيب، فردی که در زمان طالبان وزیر شهدا و مهاجرین بود، روز دوشنبه در شهر پیشاور پاکستان توسط افراد مسلح ناشناس کشته شد.

آقای فیضی گفته است که "حکومت افغانستان قتل مولوی عبدالرقيب را به شدت تقبیح می کند. به گفته فیضی مولوی رقيب از پروسه صلح در افغانستان پشتیبانی می کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز مولوی عبدالرقيب یکی از اشتراک کننده های جلسه دبی به رهبری معتمد آغاچان بود."

چنانچه همه شاهد می باشیم، دولتمردان زیرک پاکستان از روش غریب و غیر صادقانه ای با دولت و ملت افغانستان سود می برند؛ از یک سوی لاف دوستی و همسایگی نیک با مردم افغانستان را زده و مدعی اند که در برقراری صلح و ثبات، دولت و ملت افغانستان را یاری می کنند؛ اما از سوی دیگر با ارسال عوامل انتحار و انفجار در داخل شهرها و دهات افغانستان و نیز ترور چهره های صلح خواه طالبان افغان، خنجر دشمنی و نفاق خویش را از پشت، بر پیکر دولت و ملت افغانستان فرو می کنند!

بدون آنکه بخواهیم ساز یاس و ناامیدی کوک کنیم، واقع بینانه باید گفت تا دولت و استخبارات پاکستان، مهار نشده و دست از دشمنی آشکار و شرارت دامنه دار علیه دولت و ملت بیدار افغانستان بر ندارند، هیچ صلحی در این دیار کهن و تاریخی، برقرار نخواهد شد.

آینده

جنازه وزیر مهاجرین رژیم طالبان به ولایت تخار منتقل شد

● جنازه ملا عبدالرقيب تخاری وزیر سابق مهاجرین رژیم طالبان، صبح دیروز بایک چرخبال از پیشاور پاکستان به ولایت تخار منتقل شد.

ملا عبدالرقيب روز دوشنبه در پیشاور پاکستان توسط افراد مسلح ناشناس به ضرب گلوله کشته شد.

مقام های محلی ولایت تخار می گویند که جنازه ملا عبدالرقيب، صبح روز (سه شنبه) به ولایت تخار منتقل شده است.

سنت الله تیمور، سخنگوی والی تخار به رسانه ها گفته است که برای تامین امنیت مراسم جنازه ملا عبدالرقيب تدابیر شدید امنیتی روی دست گرفته شده است.

سخنگوی والی تخار تاکید کرد که شماری از مقام های ارشد دولتی و اعضای خانواده ملا عبدالرقيب، در مراسم تشییع جنازه وی به تخار سفر کرده اند.

به گفته ای سخنگوی والی تخار صدها نفر برای شرکت در مراسم تشییع جنازه ملا عبدالرقيب در ولسوالی کلفگان ولایت تخار حضور یافته اند که شماری از اعضای گروه طالبان نیز دیده می شوند.

تاکنون هیچ گروهی مسئولیت قتل این عضو ارشد گروه طالبان را به عهده نگرفته است.

اما گفته می شود که وی به خاطر تلاش در ایجاد برقراری صلح در افغانستان کشته شده است.

رئیس مجلس افغانستان بر لزوم همکاری دولت های اسلامی برای مبارزه با افراطی گری تاکید کرد

وی ادامه داد: اکثر کشورها دارای جمعیت متناسب هستند ولی آنچه که کمتر دیده می شود تأمین همکاری و



وحدت است.

ابراهیمی با تأکید بر اینکه قطعاً افغانستان مهمترین کانال ارتباطی آسیای مرکزی است، تصریح کرد: استفاده و توجه

رئیس مجلس نمایندگان افغانستان بر لزوم همکاری دولت های اسلامی برای مبارزه با تروریسم و افراطی گری تأکید کرد و گفت: قطعاً مسلمانان، با ایمان و وحدت می توانند با مشکلات مقابله کنند.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا) به نقل از وب سایت مجلس شورای اسلامی ایران، عبدالرئوف ابراهیمی؛ رئیس مجلس شورمان در نهمین کنفرانس اتحادیه مجالس کشورهای عضو سازمان همکاری های اسلامی گفت: قطعاً مسلمانان براساس کلام الهی بدون در نظر گرفتن مناطق جغرافیایی، قومیت و رنگ پوست یکدیگر را برادر می دانند و مشترکاتی مانند قبله، پیامبر و کتاب واحد دارند بنابراین قطعاً ما مسلمانان با ایمان می توانیم دوست و برادر یکدیگر باشیم و با موانع وحدت و مشکلات مقابله کنیم.

ابراهیمی افزود: ما به لطف خدا امکانات و فرصت های بسیار داریم و اکثر کشورهای اسلامی در یک جغرافیای متصل و دارای منابع اعظم زیرزمینی هستند که قطعاً باید از این منابع استفاده کنند.

به این امکانات می تواند موجب رشد تجارت و اقتصاد منطقه شود از طرف دیگر به طور حتم اعضای پارلمان و مجالس اسلامی صدای ملت های خود هستند و قطعاً این پارلمان ها در سطح بین المللی می تواند موجب وحدت و بهبود همکاری دولت ها شود.

وی با بیان اینکه متأسفانه کشور ما در ۳۴ سال اخیر شاهد تجاوزات کشورهای قدرتمند بوده است گفت: هم اکنون ۳۴ سال از تجاوز شوروی می گذرد اما هنوز هم جنگ، آینده مردم افغانستان را مبهم کرده است از طرفی دیگر طی چند سال اخیر نیروهایی برای مبارزه با تروریسم، افراطی گری و قاچاق مواد مخدر به افغانستان آمده بودند بدون هیچ پیروزی در حال تخلیه نیروهای خود هستند.

رئیس مجلس نمایندگان شورمان اظهار داشت: من از تمام نمایندگان مسلمان می خواهم تا حکومت ها و دولت های کشورهای خود را برای گسترش همکاری و مبارزه با تروریسم و افراطی گری میان کشورهای اسلامی وادار سازند.

دستگیری دو سارق حرفه ای در کابل

نیروهای امنیتی موفق به دستگیری دو سارق حرفه ای نمبرپلیت وسایط در شهر کابل و کشف ۴ فیر مرمی سکر ۴۰ از ولسوالی خاکجبار شده اند.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا) این سارقین با استفاده از تاریکی شب در مناطق مختلف نواحی شهر کابل اقدام به سرقت نمبرپلیت وسایط می کردند که توسط نیروهای امنیتی، بازداشت شدند.

این دو سارق از مالکین شماره تماس خود را روی شیشه موترها گذاشته و از مالکین موترهای می خواستند تا در قبال دریافت نمبر پلیت خود مبالغی را به پاکستان حواله نمایند.

از نزد افراد بازداشت شده به تعداد «۱۹» قاب پلیت نیز بدست آمده است.

بر اساس یک اطلاعیه ریاست عمومی امنیت ملی همچنین منسوبین این ریاست، ۴ فیر مرمی سکر ۴۰ را که در مربوطات ولسوالی خاکجبار بمنظور پرتاب بالای شهر کابل توسط تروریستان جابجا گردیده بود، کشف و ضبط کردند.

این پیشکسوت فوتبال مهاجرین در پاسخ به این سوال که آیا مشکلاتی برای تیم شما که از جامعه اهل سنت و تشیع تشکیل شده است پدید نمی آید گفت: تشیع و سنی هر دو جزو یک پیکر به نام اسلام است و هیچگاه بین اعضای یک پیکر کدورت و مشکل پیش نمی آید و شاید بتوان گفت که رمز موفقیت ما وحدت ماست.

پاینده ضمن گلایه از شورای ورزشی پیشنهاد کرد که این شورا می بایست یک لیگ منظم و حرفه ای بین مهاجرین در طول سال برگزار کند و حتی یک جام حذفی ایجاد کند که فوتبالیست های ما همیشه آماده باشند.

وی در پایان از آقای کارگر؛ سرمربی تیم ملی فوتبال افغانستان خواست که چنانچه از مهاجرین افغانستانی مقیم کشورهای اروپایی در تیم ملی استفاده می کند، از بازی فوتبالیست های مطرح مهاجر مقیم ایران هم دیدن کند و آنها را به تیم ملی دعوت کند.

تیم فوتبال شهید مسعود مهاجرین افغانستانی مقیم مشهد در ۱۳۸۹ تاسیس شده و در این مدت افتخارات زیادی کسب کرده است و همچنین دیگر تیم پرافتخار جامعه مهاجرین مشهد تیم شهید نیازی است که با قدمت ۲۶ ساله توانسته تاکنون بیش از ۱۰ جام افتخار را در رشته فوتبال به دست آورد.

دو بر دو رضایت دادند؛ ولی در آخر، این تیم شهید مسعود بود که توانست در ضربات پنالتی با نتیجه ۶ بر ۵ بر حریف قدرتمند خود چیره شود.

غلام رسول پاینده؛ سرپرست تیم شهید مسعود مهاجرین مشهد مقدس در گفتگو با آوا گفت: ما مهاجرین افغانستانی مقیم مشهد مقدس دارای استعدادهای فراوانی در فوتبال و فوتسال هستیم و این استعدادها توجه و نظر خاص مسئولان ورزشی افغانستان و ایران را می طلبد، برای شکوفاشدن و کسب افتخار برای وطن مان.

پاینده در ادامه از دولت های جمهوری اسلامی ایران و افغانستان خواست؛ تا سهولت اشتراک استعدادهای فوتبال و فوتسال را در تیم ها و لیگ های ایران و افغانستان فراهم کنند؛ تا جوانان مهاجر بتوانند خود را در سطح های بالا مطرح کنند.

وی علاوه کرد که ورزش جامعه مهاجرین در ایران با مشکلات فراوان مالی روبرو است که تجار و سرمایه دارهای مهاجرین باید به ورزش که ناجی جوانان در نیفتادن به بیراهه است توجه داشته باشند.

وی از سوی دیگر، از فدراسیون فوتبال ایران نیز خواست؛ تا در زمینه اعطای بیمه به ورزشکاران مهاجر اقدام عاجل انجام دهد.

فوتسال جام فجر در مشهد مقدس؛

تیم مهاجرین افغانستانی از میان ۳۲ تیم قهرمان شد



تیم فوتبال شهید مسعود با ترکیب نادر گلی؛ مربی، مرتضی رسولی حبیب گلی، عباس خدایی، قربان، عباس احمدی، محمدرضا محمدی، علی امیری، عیسی نوری، مصطفی رسولی، محمود جعفری و با سرپرستی غلام رسول پاینده در این رقابت ها مشارکت کرد.

در بازی فینال، تیم های شهید مسعود با هیات بومی و محلاتی مشهد به مصاف یکدیگر رفتند و در یک بازی نزدیک و نفسگیر در وقت قانونی دو تیم به نتیجه

مسابقات فوتسال قهرمانی جام دهه فجر انقلاب اسلامی ایران در مشهد مقدس با قهرمانی تیم فوتسال شهید مسعود مقیم این شهر پایان یافت.

به گزارش آوا؛ مشهد مقدس، مسابقات فوتسال قهرمانی جام دهه مبارک فجر که بین ۳۲ تیم فوتسال شهر مشهد در سالن شهید رجایی این شهر برگزار شد و تنها تیم حاضر از مهاجرین در این رقابت توانست در میان ناباوری در میان تیم های بزرگ این رقابت به مقام قهرمانی برسد.

کمک ۵.۶ میلیون ریالی عربستان به آسیب دیدگان در افغانستان



وی اظهار کرد: گرچند ۱ میلیون دالر در سال گذشته از طرف کشورهای دوست به ما رسیده است و قرار است، ۱ میلیون دالر در آینده نیز کمک شود، اما این مقدار پول برای عملیات چهار هزار کودک کافی نیست، گیلانی در بخش دیگر از سخنان خود به وضعیت یتیمان و بیوه زنان اشاره کرد و گفت امیدوار است که کمک های بشردوستانه کشورهای دوست و مسلمان

دولت عربستان، هلال احمر و سایر موسسات خیریه ای این کشور به آسیب دیدگان اعطا خواهد شد.

به گفته وی، اکثر کشورهای دنیا تصمیم گرفته اند که کمک های خود را از طریق سره میاشت به افغانستان اهدا نمایند. خانم گیلانی ادامه داد: دلیل اینکه کمک ها از طریق سره میاشت صورت می گیرد، حضور بیش از چهار هزار رضاکار سره میاشت در جاهای مختلف افغانستان است که آنان با مردم یک جا زندگی می کنند، وضعیت مستحقین و آسیب دیدگان را از نزدیک مشاهده می کنند.

او در ادامه سخنان خود از وضعیت ناگوار کودکان در افغانستان یاد کرد و گفت: در حال حاضر ۴ هزار کودک به دلیل بیماری سراخ قلب منتظر درمان هستند و برای درمان این تعداد کودک به ۳ میلیون دالر نیاز است.

تفاهم نامه ای به ارزش ۵.۶ میلیون ریال سعودی میان سفارت عربستان در کابل و هلال احمر افغانی دیروز سه شنبه به امضا رسید.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا)، این کمک ها شامل غذایی و پوشاک زمستانی است که برای ۲۰ هزار خانواده نادر در سه زون آسیب دیده افغانستان (مرکزی، جنوبی و مشرقی) توزیع می شود.

برای هر خانواده ۱۰ کیلو برنج، ۱۰ کیلو لوبیا، ۵ کیلو شکر، ۳ لیتر روغن نباتی و یک کیلو چای سبز که مجموعاً ۲۹ کیلو مواد و یک کمپل می شود، توزیع خواهد شد. فاطمه گیلانی، رییس هلال احمر افغانستان گفت: این کمک ها از سوی

دربین زمینه ادامه یابد. در همین حال، سلیمان الغربی، معاون سفیر عربستان سعودی گفت که دولت عربستان به کمک های بشردوستانه خود در افغانستان ادامه خواهد داد.

آقای الغربی گفت: به خاطر روابط دوستانه تاریخی که بین عربستان و افغانستان وجود دارد، خواستیم این توافق نامه را به امضا برسانیم.

وی اظهار امیدواری کرد که این کمک ها برای مردم افغانستان ارزنده باشد و به عنوان یک کار خیر به مردم مستحق افغانستان برسد.

قابل ذکر است که کمیته همکاری عربستان سعودی در ماه مبارک رمضان سال گذشته به ارزش ۵۰۰ هزار دالر امریکایی مواد خوراکی با هماهنگی ریاست هلال احمر افغانی در ولایت هرات به ده هزار خانواده کمک کرده بود.

اگر خدا شما را یاری کند، مجال است کسی بر شما غالب آید و اگر به خواری واگذارد آن کیست که بتواند بعد از آن شما را یاری کند؟ و اهل ایمان تنها به خدا (و قدرت و رحمت او) باید اعتماد کنند

سوره آل عمران آیه ۱۶۰

اگر فرزند انسان دو ذره از طلا داشته باشد، ذره سوم را برای افزودن بر آن دو، می جوید؛ چرا که شکم فرزند آدم را جز خاک پر نمی کند

نهج الفصاحه حدیث ۳۳۱۱

برگزیدگان نخستین جایزه کتاب بلخ معرفی شدند

نخستین جایزه ادبی کتاب بلخ که به بررسی آثار منتشر شده ایران در بازه زمانی ۱۳۵۸ تا ۱۳۹۰ با موضوع افغانستان پرداخته است، ۲۵ اثر را به عنوان برگزیده نخستین دوره معرفی کرد. به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا)، در نخستین جایزه ادبی کتاب بلخ، سه کتاب از "محمدکاظم کاظمی"، شاعر کشورمان برگزیده اعلام شد و هم چنین از خانواده شهید "احمدرضا سعیدی" ضمن پخش مستندی درباره او، تجلیل بعمل آید.

نخستین جایزه ادبی کتاب بلخ که به بررسی آثار منتشر شده ایران در بازه زمانی ۱۳۵۸ تا ۱۳۹۰ با موضوع افغانستان پرداخته است، ۲۵ اثر را به عنوان برگزیده نخستین دوره معرفی کرد. کتاب های برگزیده به شرح ذیل هستند:

«آغاز یک پایان» نوشته عبدالقهار عاصی
«احمدشاه مسعود» نوشته احمدشاه مسعود با ترجمه افسر افشاری
«حوال شخصی شیعیان افغانستان» نوشته عبدالله شفايي
«افغانستان در پنج قرن اخیر» نوشته میرمحمد صدیق فرهنگ و به کوشش محمدابراهیم شریعتی
«افغانستان در مسیر تاریخ» نوشته میرغلام محمد غبار

«این قند پارسی» نوشته محمدکاظم کاظمی
«بررسی جامعه‌شناسی پیامدهای فرهنگی بازگشت مهاجران به افغانستان» نوشته محمدعیسی عالمی (بصیر)

«پشت پرده افغانستان» با ترجمه اسدالله شفايي
«تاریخ درانیان» نوشته حسین شیرازی،
«جامعه‌شناسی و مردم‌شناسی شیعیان افغانستان» نوشته محمدحسین فرهنگ
«دیوان خلیل‌الله خلیلی» به کوشش محمد کاظم کاظمی
«سرخ‌جامگان بامدادی» به کوشش حمزه واعظی،

«سرزمین و مردم افغانستان» نوشته مری لوئیس کلیفورد با ترجمه مرتضی اسعدی
«شعر مقاومت افغانستان» به کوشش ابوطالب مظفری و نادر احمدی

کتاب‌های «فیض قدس: احوال و آثار میرزا عبدالقادر بیدل» نوشته خلیل‌الله خلیلی
«کرسی‌نشینان کابل» نوشته مهدی فرخ و به کوشش محمدآصف فکرت،
«گزارش سفارت کابل» به کوشش محمدآصف فکرت

«گفتمان جهانی شدن و اسلام سیاسی در افغانستان پساتالبان» نوشته عبدالقیوم سجادی،
«گل سرخ دل افکار» نوشته محمدجواد خاوری
«تاریخ گردآوری، نشر و پژوهش افسانه‌های مردم فارسی‌زبان» نوشته روشن رحمانی
«نهضت‌های اسلامی افغانستان» نوشته سیدهادی خسروشاهی

«هزاره‌های افغانستان» نوشته عسکر موسوی با ترجمه اسدالله شفايي
«همزبانی و بی‌زبانی» نوشته محمدکاظم کاظمی

در این مراسم از خانواده شهید احمدرضا سعیدی که مستند به کوشش محمد سرور رجایی با عنوان «ماموریت خدا» نیز تولید شده و در این مراسم نمایش داده شد، تجلیل بعمل آمد. گفتنی است آیین اختتامیه نخستین جایزه کتاب بلخ ۲۸ بهمن سال جاری در پژوهشکده فرهنگ، هنر و معماری جهاد دانشگاهی برگزار شد.

سخنگوی ارتش آزاد آمریکا را رسوا کرد



درحالی‌که آمریکا خود را از سردمداران گفتگوهای ژنو برای حل مسالمت آمیز بحران سوریه می داند، سخنگوی شورای نظامی عالی "ارتش آزاد" (از گروه های مخالف مسلح) اذعان کرد که واشنگتن به این گروه درباره تحویل سلاحهای پیشرفته وعده داده است.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از العالم، "قاسم عبدالدین" تأکید کرد: ستاد ارتش آزاد پس از بازسازی ساختارش، اقدام به تأسیس مقر خود در جنوب سوریه خواهد کرد که گروههای

تندرو در آن حضور ندارند.

افشای این موضوع درحالی است که واشنگتن، مسکو را مسئول شکست دور دوم گفت وگوهای ژنو برای حل بحران

سوریه می داند. "سرگئی لاوروف" وزیر خارجه روسیه، اتهام همتای امریکایی خود "جان کری" به مسکو مبنی بر "تلاش برای تضمین بقای بشار اسد" رییس جمهور سوریه در قدرت را رد کرد. کری همچنین به تازگی گفته است: اسد همچنان می کوشد به جای حل بحران از طریق گفت وگو، در صحنه

نبرد پیروز شود. این ادعای مسئول امریکایی درحالی است که حمایتهای تسلیحاتی و مالی طرفهای خارجی از گروه های مسلح در سوریه همچنان ادامه دارد.

تشکیل موسسه جهانی

حمایت از فلسطین

بنگلادش

رئیس پارلمان بنگلادش از تشکیل موسسه جهانی حمایت از فلسطین در کشور خود خبر داد. به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از سایت پارلمان ایران، مطلب فوق توسط شیرین شرمین چودری، رئیس ولسی جرگه بنگلادش در نهمین کنفرانس اتحادیه مجالس کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی که در سالن اجلاس سران تهران برگزار می‌شود، بیان شد.

چودری با اشاره به اینکه در طول سال‌های اخیر مجالس اسلامی پیشرفت‌های روزافزونی داشته‌اند، گفت: کشور بنگلادش در سال ۱۹۹۴ عضو اتحادیه مجالس کشورهای اسلامی شد. وی افزود: بنگلادش تمام تلاش خود را برای برقراری حکومت اسلامی می‌کند.

رئیس پارلمان بنگلادش با بیان اینکه بنگلادش به‌عنوان یکی از اعضای اتحادیه مجالس کشورهای اسلامی تقاضا دارد تمام کشورهای اسلامی در جهت حمایت از یکدیگر متحد باشند افزود: این اجلاس می‌تواند بهترین فرصت برای مباحث اسلامی باشد.

وی با تأکید بر اینکه شعار پیشرفت و عدالت محور اصلی این اجلاس بود، گفت: کنفرانس مجالس کشورهای اسلامی یکی از سنگ‌بناهای ایجاد عدالت در دنیا است.

خانم شرمین چودری افزود: بیرون کردن ملت فلسطین از خانه‌هایشان و محروم کردن آنها از امکانات، بنگلادش را بر آن داشت تا موسسه جهانی برای حمایت از فلسطین ایجاد کند.

وی تأکید کرد: با توجه به ظرفیت‌هایی که در بین کشورهای مسلمان وجود دارد، همکاری در این اتحادیه‌ها دستاوردهای خوبی برای امت‌های اسلامی نیز دارد و پارلمان‌های اسلامی نیز نقش کلیدی در این راستا خواهند داشت. رئیس پارلمان بنگلادش تأکید کرد: همه اعضا با یکدیگر متحد هستیم تا نهمین کنفرانس اتحادیه مجالس کشورهای اسلامی دستاوردهای بسیار خوبی داشته باشد.

پله:

مقایسه مسی با من ظالمانه است



مروارید سیاه فوتبال برزیل مقایسه مسی با او را ظالمانه می‌داند. او بارسلونا را تیمی محبوب خود می‌داند و امیدوار است که برزیل در جام جهانی عنوان قهرمانی را به دست آورد.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا)، پله "مروارید سیاه" فوتبال برزیل که برای افتتاح یک شرکت تجاری به مصر سفر کرده است، در نشست خبری درباره موضوعات زیادی صحبت کرد. او مقایسه خود با مسی را ظالمانه می‌داند.

پله گفت: همواره من را با "مسی" ستاره آرژانتینی بارسلونا مقایسه می‌کنند. این مقایسه ظالمانه است، هر بازیکنی سبک خاص خود را دارد و توانایی‌های را دارد که با دیگر بازیکنان متفاوت است. به عنوان مثال زیدان، رونالدو و مارادونا هر کدام شگرد خاصی در بازی کردن دارند که با دیگری متفاوت است. گذشته از این، بعضی از بازیکنان هستند که در یکی، دو سال بسیار خوب بوده‌اند، اما بعد از آن دچار افت شده‌اند و دیگر نامی از آنها به زبان نمی‌آید. این در مورد من صدق نمی‌کند، چرا که من حدود ۲۵ سال با سانتوس بازی‌های خوبی را به نمایش گذاشته‌ام.

پله درباره این سوال که چه تیمی را در فوتبال اروپا دوست دارد؟ گفت: من به لیگ‌های اسپانیا و انگلیس علاقه خاصی دارم. باید بگویم که بارسلونا تیم مورد علاقه من است. این تیم همواره بازی‌های خوبی را به نمایش می‌گذارد و روال ثابتی دارد. بارسلونا از هر نظر تیم کاملی است و من بازی‌های این تیم را دوست دارم. پله که سه بار با برزیل قهرمانی در جام جهانی را تجربه کرده است، از کارنامه درخشان خود راضی است. او گفت: استعداد من، یک استعداد خدایی بود. من تلاش کردم تا این استعداد را تقویت کنم. خوشحالم که

۸ طالب در حمله هوایی نیروهای امنیتی کشته و زخمی شدند

مقام های محلی ولایت هلمند از کشته و زخمی شدن هشت شبه نظامی طالب در این ولایت خبر دادند. به گزارش خبرگزاری آوا، به نقل از خبرنگار دفتر مطبوعاتی ولایت هلمند، این شبه نظامیان طالب در نتیجه حمله هوایی نیروهای امنیتی در ولسوالی نوزاد این ولایت کشته شدند.

گفتنی است که در جریان این حمله، مقداری جنگ افزار نیز به دست نیروهای امنیتی افتاده است.

مقام های محلی ولایت هلمند از کشته و زخمی شدن هشت شبه نظامی طالب در این ولایت خبر دادند.

به گزارش خبرگزاری آوا، به نقل از خبرنگار دفتر مطبوعاتی ولایت هلمند، این شبه نظامیان طالب در نتیجه حمله هوایی نیروهای امنیتی در ولسوالی نوزاد این ولایت کشته شدند.

آغاز درگیریها میان پولیس و مخالفان در مقابل پارلمان اوکراین

در آستانه رای گیری در پارلمان اوکراین برای تغییر قانون اساسی این کشور، پولیس و مخالفان دولت بار دیگر با یکدیگر درگیر شدند.

به گزارش آوا به نقل از یورونیوز، آخرین گزارشهای رسیده از کی یف، پایتخت، از درگیری میان مخالفان و پولیس در مقابل پارلمان و همچنین حمله به مقر حزب رئیس جمهور حکایت دارد.

یک روز پس از اجرای قانون عفو زندانیان مخالف دولت، اوضاع در اوکراین همچنان پر تنش است.

نمایندگان مخالف دولت مانع از ادامه جلسه پارلمان شده اند.

قرار بود در این جلسه، تغییر قانون اساسی با هدف کاهش اختیارات رئیس جمهور و بازگشت به قانون اساسی انقلاب ۲۰۰۴ این کشور، به بحث و رای گذاشته شود.

ویکتور یانوکویچ، رییس جمهور اوکراین، همچنین قرار است صدر اعظم جدید کشور را معرفی کند و این از نظر مخالفان فرصتی برای او محسوب می شود تا نشان دهد که آیا حاضر به امتیاز دادن به آنها و برآورده کردن خواسته هایشان هست یا نه.

انفجارها در عراق ۳۳ کشته برجای گذاشت

مقامات عراقی اعلام کردند که چندین انفجار در بغداد و اطراف این شهر دست کم ۳۳ کشته برجای گذاشته است.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا) به نقل از بی بی سی، علاوه بر بغداد، در شهر شیعه نشین هیلا در جنوب بغداد هم دست کم سه موتور بمب گذاری شده در سه نقطه مختلف شهر منفجر شد. این موتورها در مناطقی نزدیک به مراکز خرید و ایستگاه‌های بس پارک شده بودند.

ماه گذشته در حمله به هدف‌های دولتی در شهرهای شیعه نشین دست کم ۱۰۰۰ نفر جان خود را از دست دادند.

خشونت ها در عراق در ماه‌های گذشته به بالاترین حد خود از سال ۲۰۰۷ میلادی رسیده است. براساس آمار سازمان ملل، ۷۸۱۸ غیرنظامی و ۱۰۵۰ نیروی امنیتی در سال گذشته در جریان درگیری‌ها در نقاط مختلف کشور جان خود را از دست دادند.

براساس این گزارش تنها در ماه دسمبر دست کم ۷۵۹ نفر کشته شدند.

نرخ اسعار خارجی



یک دلار امریکایی خرید ۵۷.۲۰ افغانی، فروش، ۵۷.۲۵ افغانی
یک پوند انگلیسی خرید ۹۵.۱۰ افغانی، فروش، ۹۵.۱۵ افغانی
یک یورو خرید ۷۸.۲۰ افغانی، فروش، ۷۸.۲۵ افغانی
هزار تومان ایرانی خرید ۱۹.۳۵ افغانی، فروش، ۱۹.۴۰ افغانی
هزار کلدار پاکستانی خرید ۵۳.۵ افغانی، فروش، ۵۴.۰ افغانی
هزار کلدار هندی خرید ۹۳.۰ افغانی، فروش، ۹۳.۵ افغانی
یک درهم امارات خرید ۱۵.۵۰ افغانی، فروش، ۱۵.۵۵ افغانی
یک دلار کانادایی خرید ۵۱.۷۰ افغانی، فروش، ۵۱.۷۵ افغانی
یک دلار استرالیایی خرید ۵۱.۳۰ افغانی، فروش، ۵۱.۳۵ افغانی
یک ین چین خرید ۹.۴۰ افغانی، فروش، ۹.۴۵ افغانی
هزارین جاپان خرید ۵۶.۰ افغانی، فروش، ۵۶.۵ افغانی